
 

 第 39 号 平成 30 年 2 月 8 日発行 

 

謹啓 余寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。 

 新年度生の受付を開始いたします。3 月 3 日より通常授業が始まりますが、さまざまな体験授

業を用意しております。まずはお電話ください。 

 個別指導パーソナル、スタディーフィールドの一部の生徒を対象に“７耐”（月 1 回の集中学

習会）を実施いたします。家庭で勉強する以上の効果を必ず出します。 

謹白 

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

 

① “７耐”実施のお知らせ 究極の勉強会 会場は個別指導パーソナルとなります。 

成績をあげるために家庭の学習は不可欠ですが、自分では家庭学習ができない生徒もいるのも

事実であります。そこで月 1回程度、塾側で学習管理を行いながら勉強させる通称“7耐”を実

施いたします。小学生で 5時間程度、中高生で 7時間以上しっかり学習させていきます。日程は

以下の通りですが、追加される場合もありますので定期通信でご確認ください。 

＜7耐実施予定日＞すべて日曜日実施いたします。変更する場合もあります 

第1回 2/18 第2回 3/4 第3回 4/15 第 4回 5/13 第5回 6/24 第6回 7/8 

第 7回 8/26 第 8回 9/23 第 9回 10/21 第 10回 11/25 第 11回 12/16 

第 12回 1/13 第 13 回 2/24 

費用：無料 持ち物：筆記用具、教科書、ワーク、問題集 

小学生 １０：００－１５：００ 中学生 １３：００－２２：００ 

昼食（夕食）持参お願い致します。高校生は１０：００－２２：００です。 

※“７耐”は授業ではありません。講師側で学習管理しながら家庭の勉強を塾でやるものです。 

② 降雪の影響による休講分の振替授業について 

1 月 22 日（月）は降雪による影響で安全第一を優先し、授業を休講としました。 

振替の授業は以下の通りです。 

小 3・小 6 英語→2 月 26 日（月）時間帯は通常通りで実施致します。 

中 2 生→2 月 26 日（月）１９：３０－２２：００で振替とします。中 3 の 26 日の授業時間は

１９：１５から開始となります。終了は２２：１５です。 

中 3 生→2 月 14 日（水）１９：３０－２２：００で実施致します。 

③ 中 3生対象 超直前特訓について 2月 17日までにお申込ください。 

 2 月 24 日（土）より開催される超直前特訓ですが、特色入試を受験される方は受験結果が出

てから費用請求することとなります。費用は差額分 27,000 円となります。 

④ 小４H1 小５H1 小６H1 コース在籍生 算数思考力検定受験のお知らせ 

 上記のクラスに在籍している生徒は算数思考力検定を受験致します。通常授業内で行います。 

 小４H1→２月１６日（金） 小５H1・小６H1→２月１３日（火） 

※小５生・小６生は問題到着次第では２０日に延期致します。その場合１３日は通常通りの授業

となります。試験当日算数の授業の一部を試験にいたしますので、通常通りの授業準備で参加さ

れてください。 

⑤ 2月の特別体験授業実施のお知らせ 一部変更があります。 

 （１）2月 24日（土）宇東附中適性検査オープン模試 

    時間 １３：００－１５：３０（適性検査＋模擬面接） 

 （２）2月 25日(日)新中 2生対象 実力対策社会大特訓会 １８：００－２２：００ 

 （３）パズル道場体験会 

    低学年 １３：００－１３：５０ 高学年 １４：００－１４：５０ 

※割合特訓は 3月 10日に変更しました。後日配布される定期通信でご確認ください。 

⑥ 論理エンジン無料体験授業会 ３月４日（日）開講 

 ３月からの新年度授業で国語の読解力養成専用コースを設置することになりました。そこで３

月中無料体験学習会を実施致します。国語の読解でお悩みの方はぜひ体験学習に参加されてくだ

さい。3月 3日の授業につきましては中 3生の超直前対策があるため、3日だけ 4日に振替をし

て授業を行います。ご了承ください。 

 第１回 ３月４日（日） 第２回 ３月１０日（土） 第３回 ３月１７日（土） 

 新小４生 10：00-11：20 新小５生 11：30-12：50 新小６生 14：00-15：20 

⑦ 中学受験を検討されている方へ 中学入試情報説明会の実施 

 2 月 24 日（土）に中学入試情報説明会を実施いたします。完全予約制となりますので、ご希

望の方はメールまたはお電話でお申込ください。✉utsunomiya-higashi@people-corp.jp 

 中学入試情報説明会 2月 24日（土）午後 5時開始 午後 6時終了予定 

 説明会終了後は個別相談会も実施いたします。18時 30分終了予定です。 

⑧ 新中 3生対象 プレ春期講習会 1次関数徹底攻略 受講料 0円 

 実力テストも控えている新中 3生を対象に 1次関数の徹底攻略授業を行います。 

 ハイレベル数学と基礎特訓の 2クラス体制で授業を実施いたします。 

 実施日時 3月 4日（日）１９：３０－２２：００（持ち物：筆記用具、スリッパ） 

 ※塾生で、この講座に友人を紹介した場合は授業終了後に QUOカード 1000円分を進呈 

 ※新中 2生対象にした方程式・比例・反比例攻略講座も実施致します。 

  


